
CADERNO 1  13SEGUNDA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2011

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 427/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear PAULO CEZAR PEREIRA ALVES para exercer o cargo em 
comissão de Vice- -Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.007/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 429/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar HIGOR RICARDO DA SILVA do cargo em comissão 
de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.008/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 429/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear ELIAS OLIVEIRA DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.009/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 472/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar WILSON MORAES NUNES do cargo em comissão 
de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.010/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 472/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar MANOEL DA CONCEIÇÃO DOS PRAZERES MARQUES 
do cargo em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.011/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 472/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear ACLEITON BACHA MENDES para exercer o cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.012/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 472/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO COELHO NETO para exercer o cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.013/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 437/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar WILSON DE SOUSA do cargo em comissão de 
Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.014/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 437/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear MARXILEI MORAES SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.015/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 172/2011 – GAB/
SETER,
R E S O L V E:
nomear RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar 
de 16 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.016/2011-CCG DE 8 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 172/2011 – GAB/
SETER,
R E S O L V E:
nomear MARILENA RIBEIRO DIAS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar 
de 16 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 2.038/2011-CCG, DE 21 DE 
FEVEREIRO DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.860, DE 

22 DE FEVEREIRO DE 2011.
Onde se lê: Coordenador de Núcleo, código GEP-
DAS-011.4
Leia-se: Assessor, código GEP-DAS-012.4
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº 2.350/2011-CCG, DE 21 DE 
MARÇO DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.871, DE 

11 DE MARÇO DE 2011.
Onde se lê: Assessor, código GEP-DAS-012.4
Leia-se: Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 220357

CONTRATO: 3-11
Exercício: 2011
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios 
(hortifrutigranjeiros, pães e frios) para atender as necessidades 
de abastecimento e consumo das residências oficiais do 
Governador do Estado do Pará.
Valor Total: 108.585,24
Data Assinatura: 05/04/2011
Vigência: 05/04/2011 a 04/04/2012
Pregão Eletrônico: 3/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120024170000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: AGAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E 
SERV.DE OBRAS CIVIS 
Endereço: Q Trinta E Oito, 2
CEP. 67040-440 - Ananindeua/PATelefone: 9132256138 
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220437

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 203/ 2011 – PGE. G. BELÉM, 05 DE 
ABRIL DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Fernando Saraiva de Souza Filho, 
Chefe da Divisão de Material, Matrícula 55587574/2, para 
acompanhar e fiscalizar o contrato abaixo discriminado, a 
contar do dia 14/03/2011.

•	 CONTRATO Nº 02/2010 – PGE e CRISTAL COMÉRCIO 
INDÚSTRIA AMAZÔNIA LTDA.

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação 
de anotar em registro todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do contrato 
supramencionado, devendo sugerir diretamente à 
Coordenação de Administração e Finanças o que for 
necessário à manutenção da qualidade dos serviços 
contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

GRATICAÇÃO DE TEMPO DE SRVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220551

PORTARIA 41/2011 DE 07  DE MARÇO DE 2011
ASSUNTO: Gratificação de Tempo de Serviço
A Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 5% (cinco), de adicional por tempo de serviço, 
da Servidora Shirley Amorim da Silva ocupante do cargo 
Coordenadora de Articulação Municipal , matricula nº 54197350  
,lotado na Ação Social Integrada do Palácio do Governo,  a 
partir de 01.03.2011.
DÊ-SE CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rosymary Neves Teixeira
Presidente da ASIPAG


